
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

17.04.2023                   г .  Ставрополь                     №  815 

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 03.08.2009 № 277 «О Координационном совете по развитию малого и 
среднего предпринимательства при администрации города Ставрополя» 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации города Ставрополя 
от 03.08.2009 № 277 «О Координационном совете по развитию малого и 
среднего предпринимательства при администрации города Ставрополя»  
(далее – постановление) следующие изменения:

1) раздел 5 приложения 1 «Положение о Координационном совете по 
развитию малого и среднего предпринимательства при администрации 
города Ставрополя» к постановлению изложить в следующей редакции:

«5. Состав Совета

5.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации 
города Ставрополя.

5.2. Состав Совета формируется из представителей отраслевых 
(функциональных) органов администрации города Ставрополя, профильного 
комитета Ставропольской городской Думы, некоммерческих организаций и 
общественных объединений города Ставрополя, выражающих интересы 
субъектов малого и среднего предпринимательства, в количестве не менее 
двух третей от общего числа членов Совета, бизнес-сообществ 
Ставропольского края.

5.3. Председатель Совета осуществляет общее руководство 
деятельностью Совета, утверждает планы его работы, дает поручения членам 
Совета.

5.4. В случае отсутствия председателя Совета его функции выполняет 
заместитель председателя Совета.

5.5. Секретарь Совета обеспечивает разработку проектов планов 
работы Совета, составляет проект повестки дня заседания Совета, организует 
подготовку материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений, 
информирует членов Совета о месте, дате, времени проведения и повестке 



2

дня заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочными и 
информационными материалами, ведет протоколы заседаний Совета и 
рассылает копии решений Совета его членам и заинтересованным 
организациям.

5.6. Члены Совета вносят предложения в план работы Совета по 
повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в 
подготовке материалов к заседаниям Совета, а также проектов его 
решений.»;

2) приложение 2 «Состав Координационного совета по развитию 
малого и среднего предпринимательства при администрации города 
Ставрополя» к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 
Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



Приложение

к постановлению администрации 
города Ставрополя
от    17.04.2023    № 815

СОСТАВ
Координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства при администрации города Ставрополя

Меценатова Наталья 
Ильинична - руководитель комитета экономического 

развития и торговли администрации города 
Ставрополя, председатель Координационного 
совета

Никитина Каринэ 
Эдиковна - первый заместитель руководителя комитета 

экономического развития и торговли 
администрации города Ставрополя, заместитель 
председателя Координационного совета

Овчинникова Светлана
Юрьевна - руководитель отдела предпринимательства и 

туризма комитета экономического развития и 
торговли администрации города Ставрополя, 
секретарь Координационного совета

Члены совета:

Бабиева Наталья 
Анатольевна - директор Некоммерческой организации 

Межрегиональной ассоциации «Центр 
дополнительного образования «Лидер» 
(по согласованию)

Бондаренко Евгений 
Анатольевич - сопредседатель Совета Ставропольского 

регионального отделения Общероссийской 
общественной организации «Деловая Россия» 
(по согласованию)

Бондаренко Николай 
Анатольевич - заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета финансов и 
бюджета администрации города Ставрополя



2

Гордеев Александр 
Станиславович - генеральный директор общества с 

ограниченной ответственностью 
«Ставропольский краевой индустриальный парк 
«Мастер» (по согласованию)

Зверев Михаил 
Юрьевич - член президиума Местной общественной 

организации «Ставропольский городской союз 
малого и среднего бизнеса» (по согласованию)

Кочерга Александр 
Викторович

Кузьмин Кирилл 
Александрович

- председатель комитета по бюджету, 
экономическому развитию, инвестиционной  и 
внешнеэкономической деятельности, малому и 
среднему предпринимательству Ставропольской 
городской Думы (по согласованию)

- Уполномоченный по защите прав 
предпринимателей в Ставропольском крае 
(по согласованию)

Медведев Илья 
Михайлович - председатель комитета Ставропольского 

краевого отделения Общероссийской 
общественной организации малого и среднего 
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» по 
вопросам торговли и производства 
(по согласованию)

Мрвалевич Павле 
Павлович - сопредседатель Ставропольского краевого 

отделения Общероссийской общественной 
организации малого и среднего 
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», 
руководитель ассоциации предпринимателей 
«Деловые бумаги» (по согласованию)

Оболенец Борис 
Андреевич - президент Союза «Торгово-промышленная 

палата Ставропольского края» 
(по согласованию)



3

Овсянникова Инна 
Андреевна - председатель Союза риелторов 

Ставропольского края (по согласованию)

Островская Виктория 
Николаевна - генеральный директор общества с 

ограниченной ответственностью «Центр 
маркетинговых инициатив» (по согласованию)

Резников Александр 
Леонидович - заместитель председателя комитета по 

бюджету, экономическому развитию, 
инвестиционной  и внешнеэкономической 
деятельности, малому и среднему 
предпринимательству Ставропольской 
городской Думы (по согласованию)

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                   В.В. Зритнев


